
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00128725- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Secretaría de Extensión y la
Biblioteca de la FCA-UNC, por la cual solicitan autorización para la realización de
una nueva edición del Ciclo Agromujeres: "Mujeres que alzan vuelo en el
mundo rural”, a llevarse a cabo el día viernes 15 de marzo de 2024, de 10 a
12 horas, en la Biblioteca de la Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado evento se desarrollará en el marco del Ciclo denominado
AGROMUJERES, que es un clásico en esta Facultad desde 2019, con la participación
del GRUPO de Danzas Folklóricas “Raíces”.

Que además, en esta oportunidad se firmará una Carta Acuerdo de Cooperación
entre la Facultad de Ciencias Agropecuarias - UNC y la empresa "La
Valenziana S.R.L", para la ejecución del Proyecto Biblioteca Libre: “Tome un
Libro Comparta un Libro”, con el que quedará inaugurada la “Biblioteca al Paso”,
ubicada en el jardín de la Facultad.

Que este evento se alinea prioritariamente con el ODS 5 “Igualdad de Género”.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar la realización del evento denominado: "Mujeres que
alzan vuelo en el mundo rural”, en una nueva edición del Ciclo Agromujeres,
con motivos de la “Conmemoración del Día Internacional de la Mujer”, a llevarse a
cabo el día viernes 15 de marzo de 2024, de 10 a 12 horas, en la Sala de la
Biblioteca de la FCA-UNC, organizada conjuntamente por la Secretaría de
Extensión y la Biblioteca de la FCA. El mismo nos permitirá conocer las vivencias



de profesoras y estudiantes, en el marco de sus viajes a diferentes destinos del mundo,
donde fueron representando a la Facultad de Ciencias Agropecuarias.

ARTICULO 2º: Por Mesa de entradas comuníquese a la Secretaría de Extensión, de
Asuntos Académicos y la Biblioteca y por su intermedio a los interesados. Cumplido.
Archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 11 de Marzo de 2024
	numero_documento: RD-2024-93-E-UNC-DEC#FCA
		2024-03-11T15:00:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-11T15:31:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-11T15:31:04-0300
	GDE UNC




